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СЕКТОР ИНСПЕКТОРАТ
Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од други надлежности на Град Скопје
	Инспекторат за животна средина




Листа за проверка
за спроведување редовен инспекциски надзор 


        Во прилог е листa за проверка на фактичката состојба, според коja што секое правно лице има обврска да подготви документи и друг вид докази за да ја опише и потврди наведената фактичка состојба според долу наведените прашања. За поефикасна анализа на влијанието врз животната средина, одговoрeте на релевантните прашањата за вашиот вид на дејност, капацитет на дејноста или Решението.

Назив на закон:
Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,187/13,42/14,44/15,129/15,192/15,39/16,99/18)
Закон за квалитетот  на амбиентниот воздух (“Сл.Весник на РМ” бр. 92/07,35/10,47/11,59/12,163/13,10/15,146/15)
Закон за заштита од бучава во животната средина (“Сл.Весник на РМ” бр. 124/10,47/11,163/13,146/15)
Закон за управување со отпад (“Сл.Весник на РМ” бр. 107/07,102/08,143/08,124/10,51/11,123/12,147/13,163/13,51/15,146/15,156/15,192/15,39/16,63/16,31/20,216/21)

Субјекти на надзор:

Надлежна инспекциска служба: Овластен инспектор за животна средина на Град Скопје


Податоци за субјектот на надзор:


Податоци за инспекцискиот надзор:

	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Член 24
ЗЖС
	Дали имате Програма за заштита на животната средина по Елаборат?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од 3000 евра
	

	Член 45
ЗКАВ
	Дали вршите мерења на емисии во воздух согласно Решението?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од 3000 евра
	

	Член 45
ЗКАВ  
	Дали ги доставувате резултатите од извршените мерења до надлежниот орган согласно Решението или Елаборатот? 
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од 1000 евра
	

	Член 24
ЗЖС
	Дали вршите мерења на испусти во вода согласно Решението или Елаборатот?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од 6000 евра
	

	Член 19
ЗЗБ
	Дали ги вршите потребните мерки за заштита од бучава?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од 6000 евра
	

	Член 63
ЗУО
	Дали имате склучено договор со овластен постапувач со отпад?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 24
ЗЖС
	Дали имате извештај за составот и спецификација на горивото?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 24
ЗЖС
	Колкава е искористената водата во процесот и при одржување на просторот?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 24
ЗЖС
	 Колку точки на испуштање на отпадна вода има?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 28 ЗЖС
	Дали и колку имате колектори, таложници, одливници на искористената и отпадна вода?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 28 ЗЖС
	Дали имате одливник за атмосферска канализација?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 28
ЗЖС
	Дали има пречистителен филтер за издувниот воздух и за отпадната вода и дали редовно ги чистите ?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 63
ЗУО
	Дали вршите селекција на отпадот и  какви места / садови за складирање на отпадот имате?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 36
ЗКАВ
	Дали и колку точки  има на емисии на испраливи органиски соединенија, миризби, неразградливи органски загадувачи и сл.?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	










*Висина на глобите од Прва категорија во денарска противвредност:
           
             9 000 – 10 000 евра во денарска противвредност за микро претпријатие; 
           18 000-20 000 евра во денарска противвредност за мало претпријатие; 
           53 000 -59 000 евра во денарска противвредност за средно претпријатие; 
           89 000 -98 000 евра во денарска противвредност макро претпријатие 
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